東京ホッケー協会第5回理事会議事録

日時：平成28年1月9日（土）9時30分～12時

場所：日本橋公会堂第4洋室
出席者：（理事）和田明仁、一川邦彦、正田実、河原茂光、菅野芳裁、鍋田茂子、三宅正美

（監事）小池文彦、瓜IA理事・高井氏げサ㌧バー出席。

8名中7名の理事の出席があり、本理事会は定足数を満たし、開催された。

和田会長より、2016年度THA方針挨拶

我々が基本とするところは「m規約に則り、全員参加型で運営していく開かれた協会」

です。①登録チームを増やし、各チームとの連携をしっかりとる（総務担当）

②冊仏の主催・共催・主管で開催される競技大会の確実な運営（競技担当）

③JHA・東京都・都体協・品川区・大田区等との連携・協調した普及活動への注力（普及

関係）④次期の定時総会に向けての規約改定、理事候補の選定等の適正な準備

＜承認事項＞

1．第4回理事会議事録の承認

問題なく承認された。

＜報告事項＞

1．1／28（木）さくらジャパンの区長訪問の件（高井JHA理事）

13：20大田区役所、14：30品川区役所訪問。

さくらジャパン（選手4名、スタッフ2名）、JHA3名、THA和田・一川・正田3名出

席。

2．3／5（土）鈴ヶ森小学校「ホッケー教室」の件（正田理事）

5年生餌名の規模で実施したい。当日の応援体制を確立する（1／30会議で提案）。

事前に「ホッケーについて」の資料要請あり。
・菅野氏オーストラリアの教育ビデオあり、理事にも見てもらう

（日本語に翻訳を学生の力借りてはとの意見あり）。
・東京国体時に日野市で作成したものが良いのでは意見あり。

3．〟18PM品川区体育担当教諭集合研修あり、その中で「ホッケー」紹介依頼
・わかりやすい資料整備

・教諭経験者であるJliA中村事務局長に出席依頼

4．3／19（土）日野学園「ホッケー教室」依頼（三宅理事）

午前中、屋上グラウンドに4年生以上、20数名で開催予定。

正田・三宅間で開催計画立案する。

雨天になった場合や、教育委員会絡みかを確認する。

＜審莞事項＞

1．第4、回説明会開催について

（1）呼称について

もう説明会でなく、参加を促す名称にしようとの提案が有り、「THA連絡会」に決最

短）説明内容

議題については以下の項目を予定したい。
・11月21日以後のmの動向について　OliA及び行政等関係団体への対応）

・品川区・大田区等のイベント対応について

・正会員への理事・委員推薦のお願い

1／30委員会の業務内容を分かりやすく参加できるよう提案
・正会員（及び議決権行使者）の新規登録のお願い

・2016年度皿IA登録について

登録用紙に「議決権行使者」「監督」「連絡者」欄を設ける。
・規約の一部改定について

・JRA正会員の選出について

8→6名に変更となる。

JliA正会員は次期m定時総会で選任し、次期JHA総会に備える事とする。
・今後のスケジュールについて

1／3m、HA連絡会を皮切りに委員の推薦を受付け、定時総会での本格体制構築を目指

すム

他方、上記JKA総会スケジュールから、定時総会は例年より早めの5月上旬に行う。

（カ日時・場所・参集範囲について

日時は、1月30日（土旭：30－12：00　で、品川総合体育館会議室で開催する（14：卸まで確保）。

参集範囲は全正会員及びJHA・m未登録の社会人（東京都で10チーム）を対象とした
い。

各正会員から複数名の参加を求めたい。

2．2016年度予算作成

①社会人未登録チームが登録してくれれば哩事負担金なしで同額に近づく（改定の必要なし）

体制が変わったばかりで登録料値上げの話は出来ない。

②都体協（国体）とキッズ育成とをしっかり管理すれば残りはTHA関連となり把握しやす
い。

3．2015年度決算をどうするか

法人からの引き継ぎがないため、しばらく経過観察とする

＜確認事項＞

1．今後の理事会開催日の決定

第6回理事会‥・2／13AM

第7回理事会・‥討19PM（日野学園ホッケー教室終了後）

決算理事会…・射9AM

定時総会…　‥未定

上記決議を確証するため、本議事録が作成され、会長及び監事が署名捺印した。

平成28年1月9日

東京ホッケー協会

会長

和田明仁

わ　野　珂／二
ノ‥∴－

＼＿・／

監事

．二二二ノラ・．歯